
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.076 22 de janeiro de 2020 Página 114

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Pedro Barros de Melo 465951022 01042735344 B SUAF/SEDHAST
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 20 de janeiro de 2020.

ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 061 – de 20 de janeiro de 2020.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestante, de 14 de janeiro de 2020 a 12 de 
maio de 2020, a servidora MARIA LUIZA BARRETO DE SOUZA CABREIRA, matrícula nº 120368023, ocupante 
do Cargo de Agente de Polícia Judiciária, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, 
lotada na Delegacia Virtual de Campo Grande/MS, com fulcro no art. 116, da Lei Complementar nº 114, de 19 de 
dezembro de 2005 (Processo nº 31/200050/2020).

Campo Grande, 20 de janeiro de 2020.
         

                                                        ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 005, DE 20 DE JANEIRO DE 2020.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005;
Considerando o teor da CI nº 62/2020/DAUR/CGP de 20 de janeiro de 2020, protocolizada neste gabinete sob 
o nº015 em 20/01/2020,

R E S O L V E:

Designar o servidor BRAYNER AIME CRUZ ROCHA, Perito Papiloscopista, Terceira Classe, prontuário 
nº 423479022, POC 414, Código 27033, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função 
de chefe do Núcleo Regional de Identificação da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Três Lagoas/
URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição a titular, a Perita Papiloscopista Cristiane 
Soares Correa, prontuário nº 116669022, no período de 22/01/2020 a 20/02/2020, durante gozo de férias 
regulamentares.

Campo Grande, 20 de janeiro de 2020.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias
 

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul
PORTARIA “P” 54/DGP-1/DGP/PMMS, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o Art 1º, do Decreto n.º 1.148, de 13 Jul 81, c/c Art 2°, Art. 5º, § 1º alínea 
“d” e § 2º, alínea “d” item 2, do Decreto nº 1.093, de 12 Jun 81, Art 10, c/c inciso XIX  da Lei Complementar nº 
190, de 04 Abr 14, resolve:

DISPENSAR, o 2º Ten QAOPM JOVANI FERNANDES RIBEIRO, Mat. 6714021, da função de confiança 
de Comandante do 3º Pel / 3ª CIPM / CPA-1 / Coronel Sapucaia - MS, conforme publicado no Diário Oficial 
nº 9.673, de 11 jun 18.

DESIGNAR, o 1º Ten QAOPM KEVIN AUGUSTO RODRIGUES VALENTE, Mat. 36494021, para exercer 


